
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 13 DEL 16/02/2018 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO ASSISTENZA 
TECNICA ANNO 2018 ESTINTORI E IDRANTI 
ANTINCENDIO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 per gli Enti locali è prevista l’adozione in parallelo degli schemi 

di bilancio e di rendiconto di cui al d. P.R. 194/1996, con funzione autorizzatoria, e dei nuovi 

schemi di bilancio di cui al D. Lgs. 126/2014, correttivo ed integrativo del D.Lgs. 118/2011, con 

funzione conoscitiva;  

Preso atto del principio n. 16 della competenza finanziaria contenuto nell’allegato 1 al D.Lgs. 

118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, che dispone che “tutte le obbligazioni 

giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

Evidenziato il punto 2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, il quale specifica che la scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione 

diventa esigibile”; 

Dato atto che è possibile procedere all’acquisto diretto di beni e servizi, ai sensi dell’articolo 36 

comma 2 lett. a del D.lgs. 50/2016; 

Considerato che la ditta Cutrone Estintori  s.r.l., corrente in Verbania Intra (VB), Via Alpi Giulie, 

20, il quale ha presentato il preventivo n. 328 del 09.02.2018, per assistenza tecnica anno 2018 di 

estintori e idranti, ammontante a euro 109,00 oltre IVA 23,98 per la somma totale di € 132,98; 

Ritenuto indubbiamente vantaggiose ed economiche le condizioni proposte dalla summenzionata 

ditta; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare alla ditta Cutrone s.r.l., corrente in Verbania Intra (VB), Via Alpi Giulie, 20, codice 

fiscale e partita IVA 02160920035, il servizio di assistenza tecnica anno 2018 degli estintori e 

idranti in dotazione al Comune;  

 

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to FIORONE WALTER 

 
 
 

Servizi finanziari e contabili 



 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2018 22 04011 1460 1 1 7,32 

C 2018 23 04021 1570 1 1 7,32 

C 2018 24 01051 470 1 1 70,76 

 
    REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 02-mar-2018 al 

17-mar-2018 al N°.       . 

Boccioleto, lì 02-mar-2018 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  TAPELLA Diego 

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì, 16/02/2018  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


